UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Đức Phổ, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường công tác phòng,

chống bệnh sốt xuất huyết và

các dịch bệnh truyền nhiễm khác

trên địa bàn thị xã

Kính gửi:

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã;
- Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;
- Phòng Y tế thị xã;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã;
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX thị xã;
- Trung tâm Y tế thị xã;

- Các Trường: THPT Lương Thế Vinh, THPT số 1 Đức Phổ,
THPT số 2 Đức Phổ;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3787/UBND-KGVX ngày 29/7/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết
(SXH) và các dịch bệnh truyền nhiễm khác; Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến

như sau:

1. UBND các xã, phường tăng cường quán triệt, phổ biến và tổ chức triển

khai thực hiện công tác phòng, chống bệnh SXH và các dịch bệnh truyền nhiễm
khác trên địa bàn quản lý; chỉ đạo thường xuyên giám sát chặt chẽ tình hình dịch

bệnh tại địa phương để có biện pháp triển khai kịp thời.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể
thao thị xã phối hợp với ngành y tế và các cơ quan, đơn vị, địa phương để tổ

chức truyền thông, tuyên truyền, vận động người dân triển khai quyết liệt chiến
dịch vệ sinh môi trường, diệt muỗi, lăng quăng (bọ gậy) trên địa bàn thị xã.

3. Trung tâm Y tế thị xã chủ trì, phối hợp với các địa phương đánh giá tình
hình dịch bệnh trên địa bàn; triển khai thực hiện công tác chuyên môn về phòng,

chống dịch bệnh, nhất là dịch SXH trong giai đoạn hiện nay; giám sát chặt chẽ,
phát hiện sớm và xử lý triệt để các ổ dịch.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; các Trường: THPT Lương Thế Vinh,
THPT số 1, THPT số 2 Đức Phổ; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên thị xã: Yêu cầu các cơ sở giáo dục tham gia tích cực vào chiến
dịch vệ sinh môi trường, diệt muỗi, diệt lăng quăng (bọ gậy) tại trường

học, cộng đồng, rửa tay bằng xà phòng và thực hiện các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh truyền nhiễm khác theo hướng dẫn của ngành y tế.

2

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ chức chính
trị - xã hội thị xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương, tích cực vận

động người dân tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt muỗi, diệt lăng
quăng (bọ gậy) phòng, chống dịch SXH và các dịch bệnh truyền nhiễm khác
theo hướng dẫn của ngành y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế (b/c);
- Thường trực Thị ủy (b/c);
- Thường trực HĐND thị xã (b/c);
- UBND thị xã;
- Ban Tuyên giáo Thị ủy;
- VPTX: C, PCVP, CVlvthuan;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-08-05T13:30:31+0700

		2022-08-05T15:22:51+0700

		2022-08-05T15:22:51+0700

		2022-08-05T15:22:51+0700